
COPIA DI DETERMINAZIONE
2° SETTORE - TECNICO

SERVIZI: TECNICO - LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI - AMBIENTE
PROTEZIONE CIVILE – PREVENZIONE E SICUREZZA

NUM. 36 DEL 08-02-2019

Registro Gen. N. 55

Oggetto: ALIENAZIONE  MATERIALE  DA  CUCINA  DELLA  VECCHIA
MENSA SCOLASTICA . AVVISO D' ASTA PUBBLICA.

L'anno  duemiladiciannove addì  otto del mese di febbraio , nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 2°  SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia
contrattuale e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.
267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 36 del 08-02-2019  -  pag.  1  -  COMUNE DI LORO PICENO -



Richiamato il Decreto del Sindaco n. 3 del 20/06/2018 con il quale il geom. Luchetti Silvano, è stato
nominato responsabile del 2̂ e 4̂ settore;

VISTO il decreto del Ministero dell’Interno del 07 dicembre 2018 con il quale è stato disposto il
differimento dal 31 dicembre 2018 al 28 febbraio 2019 del termine per l’approvazione del bilancio di
previsione 2019/2021 da parte degli enti locali (Gazzetta ufficiale, Serie generale, n.292 del 17
dicembre 2018);

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2019 è in attesa di approvazione;

VISTO l’articolo 163 del D.lgs. n. 267/2000 stabilisce che nel corso dell'esercizio provvisorio, gli enti
possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi
precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un
dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno
precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al
fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese:
a)   tassativamente regolate dalla legge;
b)   non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
c)   a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e
quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti.
Lo stesso articolo prevede che i pagamenti riguardanti spese escluse dal limite dei dodicesimi di cui
sopra sono individuati nel mandato attraverso l'indicatore di cui all'art. 185, comma 2, lettera i-bis).

Premesso che con delibera di Giunta Municipale n. 171 del 09/11/2018, è stata approvata la vendita
per asta pubblica al miglior rialzo di attrezzature, non più utilizzate, relative alla cucina della vecchia
mensa scolastica, con un prezzo base di € 4.620,00 risultante dalla stima complessiva del materiale,
come sotto indicata:

     N.
ORDINE        DESCRIZIONE MOBILIO

VALORE STIMATO (in
euro)

1 Lavello 2 vasche armadiato con gocciolato a
destra dimensioni 200x70

450,00

2 Lavamani dimensioni 35x50 150,00
3 Pentola dimensioni 80x90 capacità litri 100,

riscaldamento diretto
900,00

4 Cucina otto fuochi 100,00
5 Lavastoviglie ditta Lasa 50,00
6 Lavastoviglie ditta Angelo Po tipo KB60E con

telaio, elettronica
1.020,00

7 Cappa centrale delle dimensioni 290x120 con
motore incorporato

600,00

8 Cappa 200,00
9 Lavello una vasca armadiato con gocciolato a

destra,
400,00

10 Lavello una vasca armadiato con gocciolato a
destra

400,00

11 Cappa centrale delle dimensioni 180x100 con
motore incorporato

450,00

TOTALE VALORE STIMATO 4.620,00

Dato atto che l’asta sarà resa nota con apposito avviso pubblico da pubblicare  all’Albo Pretorio
comunale e sul profilo informatico dell’ENTE, il cui schema viene approvato con il  presente atto
unitamente agli schemi:

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 36 del 08-02-2019  -  pag.  2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



schema domanda di partecipazione e dichiarazioni;A)
schema offerta economica di acquisto;B)

Ritenuto dunque opportuno procedere ad un  esperimento di asta pubblica, per la vendita a corpo di
attrezzature - arredi da cucina, dismessi, con il prezzo  dase di Euro 4.620,00, dando atto che le offerte
da formulare sono accettate solo in aumento rispetto all’importo posto a base di gara e con offerte
minima di cento euro in cento euro;

                                                                         D E T E R M I N A

di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di procedere ad un  esperimento gara, tramite asta pubblica, per la vendita a corpo di attrezzature -2.
arredi da cucina, dismessi, con il prezzo base pari ad Euro 4.620,00, dando atto che le offerte da
formulare sono accettate solo in aumento rispetto all’importo posto a base di gara e con offerte
minima di cento euro con successivi incrementi sempre di cento euro cadauno;

di approvare l’allegato schema di avviso d’asta e gli allegati:3.
A) schema domanda di partecipazione e dichiarazioni;
B) schema offerta economica di acquisto;

4.   di introitare l’offerta al cap. 450  del corrente bilancio 2018/2020;

5.   di dare atto che il sottoscritto è il responsabile del procedimento amministrativo.

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 36 del 08-02-2019  -  pag.  3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



                                                                 AVVISO PUBBLICO

PER VENDITA  ATTREZZATURE NON PIU’ UTILIZZATE DELLA VECCHIA MENSA SCOLASTICA
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO – 2̂ SETTORE

RENDE NOTO

che con determina n…… del….. è stato stabilito di procedere alla vendita mediante esperimento di

gara per asta pubblica di attrezzature e arredi da cucina, non più utilizzate ed appartenenti alla

rinnovata mensa scolastica.

L’ attrezzatura e gli arredi sono visibili presso il deposito comunale sito in via Cristoforo Colombo, nel
quale gli interessati possono accedere per opportuna visione, la quale deve essere richiesta
preventivamente per mail: ufficiotecnico@comune.loropiceno.mc.it o telefonicamente al numero (tel.
0733/509112).

L’atrezzatura e gli arredi potrebbero essere non rispondenti alle vigenti norme di sicurezza ed igene,
vengono venduta nello stato di fatto e d’uso in cui si trovano. Resta a carico dell’acquirente la loro
messa a norma e riparazione ed ogni spesa relativa, così come le spese relative al trasporto.

Il Comune di Loro Piceno è esentato  da qualsiasi  responsabilità in caso di utilizzo dell’attrezzatura e
arredi senza l’adozione da parte dell’acquirente di tutte le misure necessarie per renderla a norma
secondo la normativa vigente in materia. Il Comune di Loro Piceno non è responsabile per eventuali
vizi occulti e non del bene venduto. L’aggiudicatario non potrà quindi sollevare eccezioni al riguardo.

L’asta sarà tenuta con il metodo dell’offerta segreta al massimo rialzo. La base d’asta è quantificata in
€.4.620,00 (euro quattromilaseicentoventi/00) oltre I.V.A..

Il valore a base d’asta sopraindicato è soggetto ad offerte pari o in aumento rispetto a tale somma di
almeno cento euro in cento euro.

Per l’ammissione all’asta, il concorrente dovrà recapitare all’Ufficio Protocollo del Comune di Loro
Piceno, piazza G. Matteotti 2, un apposito plico chiuso e controfirmato sui lembi di chiusura.

Il plico, a pena di esclusione dalla gara, deve pervenire, a mezzo raccomandata o posta prioritaria del
servizio postale, mediante agenzia di recapito autorizzata ovvero a mano, all’indirizzo sopra indicati
entro il …………………………

Ai fini della ricezione non sarà ritenuta valida la data del timbro postale di spedizione, ma il timbro di
ricezione del protocollo.

Il recapito del plico, entro il termine indicato, rimane ad esclusivo rischio del mittente e non sarà tenuto
conto dei plichi pervenuti dopo la scadenza anche se sostitutivi o integrativi di offerte già pervenute.

Il plico dovrà:

riportare sulla busta oltre al nominativo del mittente, all’indirizzo di recapito, all’eventuale
numero di fax, la seguente dicitura: “OFFERTA PER L’ACQUISTO ATTREZZAURA E
ARREDI, NON PIU’ UTILIZZABILI, RELATIVE ALLA CUCINA DELLA VECCHIA MENSA
SCOLASTICA ”;
essere indirizzato al Comune di Loro Piceno, Piazza G. Matteotti, 2 – 62020 Loro Piceno
(MC);
contenere al suo interno, a pena di esclusione:
1)domanda di partecipazione compilata utilizzando lo schema di cui all’allegato (A)
allegando, pena esclusione, fotocopia di un valido documento di identità.

2)una busta (chiusa con la dicitura “OFFERTA DI ACQUISTO”), in cui dovrà essere riposta
l’offerta redatta utilizzando lo schema di cui all’allegato (B);

3)ricevuta comprovante il versamento di €. 462,00 (pari al 10% del prezzo posto a base
d’asta), a titolo di caparra anticipatoria e confirmatoria. La caparra sarà restituita ai
concorrenti non aggiudicatari entro gg. 30 dalla fine delle operazioni di gara.
Il versamento dovrà essere effettuato tramite bonifico bancario  diretto al comune di Loro
Piceno, conto di tesoreria n° 4380 - IBAN IT72G0311168941000000004380, presso UBI
BANCA S.p.a. filiale di Loro Piceno.

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 36 del 08-02-2019  -  pag.  4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

mailto:ufficiotecnico@comune.loropiceno.mc.it


Loro Piceno lì _________________

ALLEGATO A

Oltre il termine sopraindicato non sarà valida alcuna offerta, anche se sostitutiva o aggiuntiva di una
precedente, restano, pertanto, escluse le offerte in variante, sostitutive e/o in ritardo.

Non sono ammesse offerte in ribasso e l’aggiudicazione sarà definitiva ad un unico incanto, anche se
venisse presentata un’unica offerta valida nel rispetto di tutte le condizioni di cui al presente avviso.

Nel caso che due o più offerte migliori risultassero alla pari, si procederà seduta stante al sorteggio,
secondo le vigenti disposizioni.

L’offerta dovrà essere incondizionata, e si precisa che eventuali correzioni apportate all’offerta
dovranno essere espressamente e specificatamente confermate e sottoscritte dal medesimo
firmatario.

APERTURA OFFERTE: Ufficio Servizio tecnico del Comune di Loro Piceno Piazza G. Matteotti n. 2
…………………….

L’aggiudicatario, partecipando alla presente asta, si obbliga al pagamento di tutte le eventuali spese
relative al passaggio di proprietà del mezzo, nessuna esclusa, comprese quelle  per il trasporto e  la
messa a norma del mezzo.

L’esito e l’aggiudicazione saranno formalizzati con apposita determinazione.

L’aggiudicatario dovrà effettuare entro 30 giorni dalla comunicazione di aggiudicazione, il pagamento
residuale del prezzo offerto, con avvertenza che, scaduti tali termini, per causa dell’aggiudicatario
stesso, l’aggiudicazione si intenderà revocata ed introitata la caparra anticipatoria.

Il Comune di Loro Piceno si riserva, a suo insindacabile giudizio, di non dar luogo all’asta o alla stipula
del relativo contratto senza che i concorrenti possano accampare diritti di sorta.

Responsabile del procedimento è il geom. Luchetti Silvano tel. 0733/509112– FAX 509785– e-mail
ufficiotecnico@comune.loropiceno.mc.it

Si allega:
Allegato “A” – schema domanda di partecipazione/dichiarazioni
Allegato “B” – schema offerta di acquisto

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 36 del 08-02-2019  -  pag.  5  -  COMUNE DI LORO PICENO -

Il Responsabile del 2̂ Settore
Tecnico – Lavori Pubblici – Ambiente

(Geom. Silvano Luchetti)

mailto:ufficiotecnico@comune.loropiceno.mc.it


ALLEGATO A

OGGETTO:VENDITA MATERIALE DA CUCINA DELLA  VECCHIA MENSA SCOLASTICA

in esecuzione alla D.G.C. n. 171 DEL 09/11/2018

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE/DICHIARAZIONI

…l… sottoscritt ___________________nat_ a ___________________________________(Prov. di
_____) il_________________________ e residente a
______________________________(Prov_____) in via
____________________________________________________________n.___________
codice fiscale___________________________________in qualità di privato/legale rappresentante
dell'impresa/ società______________ con sede in ___________________ via _________________
n° ______________
C.F. _____________________ P.I.________________________
N.fax_____________________Tel.________________________
consapevole della responsabilità penale cui può andare incontro nel caso di affermazioni mendaci, ai
sensi dell’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000

D I C H I A R AI.

che i fatti, stati e qualità riportati nei successivi paragrafi corrispondono a verità:

Paragrafo 1 (per IMPRESA/SOCIETA')
RAGIONE/DENOMINAZIONE SOCIALE E FORMA GIURIDICA
____________________________________
SEDE LEGALE
Sede operativa
_____________________________________________________________________________
Referente per l'amministrazione sig.
_______________________________________________________________
Numero telefono ___________________________ e fax ________________________________
Codice Fiscale
Partita IVA
N° Iscrizione Registro IMPRESE
CONSIGLIO D'AMMINISTRAZIONE (Componenti e loro dati anagrafici)
1 ______________________________________________________________________________

2 _____________________________________________________________________________

LEGALI RAPPRESENTANTI (Dati anagrafici, carica sociale e relativa scadenza, eventuali firme
congiunte)
1 ______________________________________________________________________________

2 ______________________________________________________________________________

PROCURATORI (Estremi procura generale/speciale)
1 ______________________________________________________________________________

2 ______________________________________________________________________________

Paragrafo 2 (per  PERSONA FISICA)

Nome
 ______________________________________________________________________________

Cognome
 ______________________________________________________________________________

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 36 del 08-02-2019  -  pag.  6  -  COMUNE DI LORO PICENO -



Indirizzo
______________________________________________________________________________

 Numero telefono

Codice fiscale
______________________________________________________________________________

Paragrafo 3 (per tutti) REQUISITI DI ORDINE GENERALE
2.1. di avere cittadinanza italiana o di altro stato appartenente all’unione europea, ovvero residenza in
Italia per gli stranieri imprenditori ed amministratori di società commerciali legalmente costituite, se
appartengono a stati che concedono trattamento di reciprocità nei riguardi dei cittadini italiani;

2.2. inesistenza di violazioni gravi, definitivamente accertate, alle norme in materia di contribuzione
sociale secondo la legislazione italiana o del paese di residenza;

2.3. di non trovarsi in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di amministrazione controllata o di
concordato preventivo e di non avere in corso nei propri riguardi, un procedimento per la dichiarazione
di tali situazioni;

2.4. di non avere pendente procedimento per l’applicazione di una delle misure di prevenzione di cui
all’art. 3 della legge1423/56 o di una delle cause ostative previste dall’art. 10 della l. 575/1965 (il
divieto opera se la pendenza del procedimento riguarda il titolare o il direttore tecnico, se si tratta di
impresa individuale; il socio o il direttore tecnico se si tratta di società in nome collettivo o in
accomandita semplice, gli amministratori muniti di poteri di rappresentanza o il direttore tecnico, si
tratta di altro tipo di società);

2.5. che non é stata pronunciata nei propri confronti sentenza di condanna passata in giudicato, o
emesso decreto penale di condanna divenuto irrevocabile, oppure sentenza di applicazione della pena
su richiesta, ai sensi dell’art. 444 del codice di procedura penale, per reati gravi in danno dello stato o
della comunità che incidono sulla moralità professionale; é comunque causa di esclusione la
condanna, con sentenza passata in giudicato, per uno o più reati di partecipazione ad una
organizzazione criminale, corruzione, frode, riciclaggio, quali definitivi dagli atti comunitari citati all’art.
45 paragrafo 1), direttiva CE 2004/18 (il divieto opera se la sentenza o il decreto sono stati emessi nei
confronti del titolare o del direttore tecnico se si tratta di impresa individuale; del socio o del direttore
tecnico, se si tratta di società in nome collettivo; dei soci accomandataria o del direttore tecnico se si
tratta di società in accomandita semplice ; degli amministratori muniti di potere di rappresentanza o del
direttore tecnico se si tratta di altro tipo di società o consorzio. In ogni caso l’esclusione e il divieto
operano anche nei confronti dei soggetti cessati dallacarica nel triennio antecedente la data di
pubblicazione del bando di gara, qualora l’impresa non dimostri di avereadottato atti o misure di
completa dissociazione della condotta penalmente sanzionata. Resta salva in ogni caso l’applicazione
dell’art. 178 del codice penale e dell’art. 445, comma 2, del codice di procedura penale). (in caso
contrario indicare il nominativo dei soggetti interessati e tutte le risultanze dei rispettivi casellari
giudiziali:

2.6. di essere in regola con il pagamento di imposte tasse e contributi;
2.7. di trovarsi nella piena capacità di contrattare con la Pubblica Amministrazione
2.8. l’inesistenza a suo carico, di provvedimenti che comportano la perdita o la sospensione della
capacità di contrattare.

DICHIARA ALTRESI’

- di avere presa esatta conoscenza dello stato di fatto e di diritto in cui si trovano i beni  e di tutte le
circostanze particolari e generali che possono avere influito sulla determinazione dell'offerta e di
accettare integralmente le condizioni poste nell’avviso;

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 36 del 08-02-2019  -  pag.  7  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- di mantenere valida l'offerta per 60 giorni dalla data di scadenza del termine di ricevimento della
stessa;

E SI IMPEGNA
a presentare nel caso di aggiudicazione della gara tutti i documenti ritenuti necessari non appena
codesta Amministrazione ne farà richiesta.

Luogo e data _________________

Firma (e timbro per le persone
giuridiche )

Si allega fotocopia non autenticata di un valido documento di identità.

OGGETTO:VENDITA MATERIALE DA CUCINA DELLA  VECCHIA  MENSA SCOLASTICA

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 36 del 08-02-2019  -  pag.  8  -  COMUNE DI LORO PICENO -



in esecuzione alla D.G.C. n.171 del 09/11/2018

OFFERTA DI ACQUISTO

_l_ sottoscritt ___________________________nat__ a ____________________________(Prov. di
______)il _____________ e residente a _____________________(Prov. di _______) in via
_______________________________ n._________ C.F. ___________________
P.I. ____________________
in qualità di privato/responsabile dell’impresa/ditta ________________________ con sede a
__________________________ in via _________________________________ n.________ P.I.
______

OFFREII.

per l’acquisto della seguente attrezzatura e arredi da cuccina della vecchia mensa scolastica,  il
prezzo di seguito indicato:

 - attrezzatura e arredi per cucina come da elenco determina Responsabile II Settore n. 36 del
8/02/2019;

   in cifre € …………………….

   (IN LETTERE…………………........................………………..)

Data ______________

Firma (e timbro per le persone giuridiche )

Si allega fotocopia non autenticata di un valido documento di identità.

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 36 del 08-02-2019  -  pag.  9  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 36 del 08-02-2019  -  pag. 10  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all'art. 183 del Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
F.to Geom. Silvano Luchetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione ai sensi dell'art. 32, comma 1 della L. 18 giugno 2009, n. 69, viene pubblicata
nel sito istituzionale di questo Comune dal giorno 20-02-2019 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 20-02-2019 è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e contestualmente
comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del
18.08.2000.

Loro Piceno, li 20-02-2019
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il
sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto
deliberativo in esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

È copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
(Geom. Silvano Luchetti)


